２０２１年４月１３日

各  位

会 社 名 株式会社コシダカホールディングス

代表者名 代表取締役社長 腰 髙  博

 （コード番号：２１５７ 東証第一部）

問合せ先
常 務 取 締 役

グ ル ー プ 管 理 担 当
土 井 義 人

 電話 ０３－６４０３－５７１０

２０２１年８月期第２四半期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2021年８月期第２四半期連結決算につきまして、2021年１月12日に公表した第２四半期連結業績予想

と本日発表いたしました実績値と間に差異が生じましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．2021年８月期第２四半期連結業績の予想数値と実績値との差異

（2020年９月１日～2021年２月28日）

 連結
売上高

連結
営業利益

連結
経常利益

親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

13,464

百万円

△2,054

百万円

△1,904

百万円

△1,101

円

△13.50

当期実績（Ｂ） 12,116 △2,644 △2,429  △1,680 △20.62

増減額（Ｂ－Ａ） △1,348 △590 △525 △579 －

増減率（％）  △10.0％ － － － －

(ご参考)前期第２四半期実績

(2020年８月期第２四半期)
33,981 4,880 5,231 3,425 42.07

２．差異が生じた理由

2021年１月12日に公表した第２四半期業績予想につきましては、１月７日の新型コロナウイルス感染症

の拡大に伴う緊急事態宣言の発出を踏まえ、店舗の営業状況や顧客マインドの悪化等を勘案し策定いたし

ましたが、２月２日の１都２府７県を対象とする緊急事態宣言の期間延長等により、来店客数が見込みに

届かず、売上高及び各段階利益とも予想を下回る結果となりました。

なお、上記実績には、緊急事態宣言に伴う営業時間短縮に係る感染拡大防止協力金及び従業員に対して

休業期間中に支払った給与に対応する雇用調整助成金等14百万円を営業外収益に計上しております。

以 上